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ÜYE RİSK LİMİTLERİ VE RİSK YÖNETİMİ ÇEVRİMİ 
 
 
MKT hizmeti verilen piyasalarda üyelerin Takasbank’a karşı olan risklerini sınırlandırmak amacıyla 
Takasbank Genel Müdürü’nün teklifi üzerine Takasbank Yönetim Kurulu veya Yönetim Kurulu 
tarafından devredilen yetki çerçevesinde Kredi Komitesi veya Genel Müdürlük tarafından üyelere, 
karşı tarafın öz kaynakları ve/veya kredi derecelendirme ve değerlendirme sonuçları dikkate 
alınarak limit tahsis edilir. Risk limitleri nominal açık pozisyon tutarları üzerinden veya başlangıç 
teminatı gibi üye risklerini ölçen başka bir gösterge değer üzerinden belirlenebilir. 
 
Kredi derecelendirme ve değerlendirme sonuçlarına göre her bir üyeye tahsis olunabilecek azami 
risk limitleri, Kredi Derecelendirme ve Değerlendirme Genel Esasları Yönetmeliği ve ilgili 
prosedürler çerçevesinde Finansal Analiz ve Derecelendirme Ekibi’nce hesaplanır. 

 
Risk limitleri MKT hizmeti verilen her bir Piyasa için ayrı ayrı olarak belirlenir, BISTECH sisteminde 
limit takibi belirlenen toplam tutar üzerinden yapılır. 
 
Tahsis edilen risk limitleri ilgili üyelere duyurulur.  
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SWAP 

 
Takasbank, işlem sonrası risk yönetimi süreci kapsamında saat 11:00, 13:00 ve saat 15:00’te pozisyonlara ve 
hesaplara ilişkin risk ve teminat tutarlarını günceller. Yapılan güncelleme işlemi ile hesaplara ilişkin 
bulunması gereken teminat tutarı ile değerlenmiş teminat tutarı farkını ifade eden teminat eksiği/fazlası 
değeri belirlenir. 
 
Rutin olarak yapılan gün sonu teminat yeterliliği kontrollerinin yanısıra, teminatı yetersiz olan hesaplara gün 
içi teminat tamamlama çağrısı da yapılabilir. Gün sonu risk hesaplamalarında üyelerin ertesi iş günü vadesi 
dolacak olan sözleşmeleri hesaplama dışı bırakılabilir. Gün içerisinde teminat tamamlama çağrısı yapılan 
üyelerin iki saat içerisinde teminat hesaplarında yeterli bakiyeyi bulundurması gerekir. Belirlenen saate kadar 
teminat yükümlülüğünü yerine getirmeyen üyeler için temerrüt hükümleri uygulanır. 
 
Ayrıca gün sonu için teminat tamamlama çağrısı yapılan üye ertesi iş günü saat 13:00’a kadar teminat 
yükümlülüğünü yerine getirmelidir. Aksi takdirde söz konusu üyeler için temerrüt hükümleri uygulanır. 
Yarım iş günlerinde teminat tamamlama son saati 11:00’dır. 
 
Teminat tamamlama çağrısı bulunan veya temerrüde düşmüş hesaplar, pozisyonların takasının gerçekleşmesi 
ve/veya teminat yatırma yoluyla teminat tamamlama çağrısı veya temerrüt statüsünden çıkabilirler. 
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BİAŞ Para Piyasası 
 
Borsa İstanbul Para Piyasası işlem anı ve sonrası risk yönetimi sistemi borç alan ve borç veren üye açısından 
ayrı ayrı değerlendirilir. Borç veren üyenin teminat yükümlüğü borç verme işlemine konu tutarın nakit takas 
havuzuna iletilmesine kadar olan zamanda başlangıç teminatı ile sınırlıdır. Borç alma işlemlerinde ise, 
başlangıç teminatına ek olarak anapara ve faiz tutarı da teminatlandırılır. 
 
Piyasaya arz edilen fonlar Takasbank tarafından belirlenecek bir oranda, aynı risk grubunun yine Piyasa’dan 
gerçekleştireceği işlemlerde teminat olarak dikkate alınabilir. Piyasa’ya arz edilen fonun, işlem vadesinde geri 
ödenmesi öncesi nakdin aktarılacağı hesap ile ilişkili pozisyon hesabının teminat yeterliliği kontrolü yapılır. 
Teminat yetersizliği durumunda eksik teminat tutarı kadar nakit alacağı teminat olarak bloke edilir. Üyenin 
serbest hesabına aktarılmaz. 
 
Borç alan hesaba, borç alınan tutarın aktarılması öncesinde, teminat yeterliliği Takasbank tarafından kontrol 
edilir. Teminatı yetersiz hesaplara takas alacakları “eksik teminattan alacak blokesi hesaplamasında kullanılan 
oran” (alacak dağıtım parametresi) kullanılarak, iskonto edilmesi sureti ile teminat yeterlilikleri ölçüsünde 
dağıtılır. Alacak dağıtım parametresi piyasa şartları dikkate alınarak belirlenir, ayda bir gözden geçirilir. 
Gerekli görülmesi halinde Takasbank bir aylık sürenin bitimine beklemeden piyasa şartları doğrultusunda 
revize edebilir. Belirlenen parametre genel mektup ile duyurulur. 
 
Hesaplara ilişkin teminat yeterliliği gün sonlarında hesaplanır ve üye ekranlarına yansıtılır. Teminat 
tamamlama son saati ertesi işgünü saat 15:00 (15:00 dahil) ’dir. Bu saatten sonra teminatı yeterli olmayan 
hesaplar için temerrüt hükümleri uygulanır. Yarım iş günlerinde teminat tamamlama son saati 11:00’dır. 
Ayrıca Takasbank, rutin olarak yapılan günsonu teminat yeterliliği kontrolleri yanısıra, teminat yetersizliği 
bulunan hesaplara gün içi teminat tamamlama çağrısı da yapabilir. Gün içerisinde teminat tamamlama çağrısı 
yapılan üyelerin iki saat içerisinde teminat hesaplarında yeterli bakiyeyi bulundurması gerekir. Belirlenen saate 
kadar teminat yükümlülüğünü yerine getirmeyen üyeler için temerrüt hükümleri uygulanır.  
 
 

Tezgahüstü Türev Araç Piyasası 
 
Tezgahüstü Türev Araç Piyasasında işlem anı ve sonrası risk yönetimi yapılmaktadır. İşlemlerin takasa kabul 
edilebilmesi için işlemden dolayı oluşan risk kadarlık teminatın teminat hesabında olması gerekmektedir. İlgi 
risk tutarı sözleşme kapanıncaya kadar saat 14:00 ve 17:00 da güncellenir. Yapılan güncelleme işlemi ile 
hesaplara ilişkin bulunması gereken teminat tutarı ile değerlenmiş teminat tutarı farkını ifade eden teminat 
eksiği/fazlası değeri belirlenir. 
 
Hesaplara ilişkin teminat yeterliliği gün sonlarında hesaplanır ve üye ekranlarına yansıtılır. Teminat 
tamamlama son saati ertesi işgünü saat 15:00 (15:00 dahil) ’dir. Bu saatten sonra teminatı yeterli olmayan 
hesaplar için temerrüt hükümleri uygulanır. Yarım iş günlerinde teminat tamamlama son saati 11:00’dır. Rutin 
olarak yapılan gün sonu teminat yeterliliği kontrollerinin yanısıra, teminatı yetersiz olan hesaplara gün içi 
teminat tamamlama çağrısı da yapılabilir. Gün içerisinde teminat tamamlama çağrısı yapılan üyelerin 2 saat 
içerisinde teminat hesaplarında yeterli bakiyeyi bulundurması gerekir. Belirlenen saate kadar teminat 
yükümlülüğünü yerine getirmeyen üyeler için temerrüt hükümleri uygulanır. 
 
Teminat tamamlama çağrısı bulunan veya temerrüde düşmüş hesaplar, pozisyonların takasının gerçekleşmesi 
ve/veya teminat yatırma yoluyla teminat tamamlama çağrısı veya temerrüt statüsünden çıkabilirler. 
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Risk Limitleri ve Artırımlı Teminat Uygulaması: 
 

Takasbank, MKT hizmeti verdiği piyasalarda üyelere mali yeterlilikleri nispetinde risk limitleri 
tanımlar. Risk limitleri Üyelerin MKT hizmeti verilen piyasalarda taşıdıkları pozisyonlar ile 
bağlantılı risk limiti hesaplamasına esas bulunması gereken teminat tutarları üzerinden belirlenir. 

 

Her bir Üye için tanınmış olan risk limiti o Üyeye mahsustur ve Takasbank tarafından ilgili Üyeye 
bildirilir. 

 

Üyenin MKT hizmeti verilen tüm piyasalarda kendisi ve müşterileri için almış olduğu tüm 
pozisyonlardan kaynaklı risk limiti hesaplamasına esas bulunması gereken teminat tutarının risk 
limitini aşıp aşmadığı gün içi risk hesaplama anlarında kontrol edilir. 

 
Üyenin risk limitini aşması durumunda aşan kısım kademeli olarak belirlenmiş katsayılar ile çarpılır ve 

elde edilen toplam tutar, Üyenin risk limitlerine ilişkin aşımlardan kaynaklanan yükümlülüklerinin takip 

edildiği “ilave işlem teminatı” hesabına yansıtılır. İlave işlem teminatı hesabında teminat açığı 
 
olan Üyeye elektronik ortamda teminat tamamlama çağrısı yapılır. İlave işlem teminatı 
yükümlülüğünün, teminat tamamlama çağrısını takip eden iş günü saat 15:00’a kadar yerine 
getirilmemesi durumunda temerrüt hükümleri uygulanır. 

 
Limitlerin %300’ü aşması durumunda ise teminat bakiyelerinin yeterli olup olmadığına 

bakılmaksızın Üyenin tüm hesapları üzerinden emir iletimi engellenir. Emir iletimi engellenen 

hesapların mevcut tüm pasif emirleri BISTECH işlem sisteminde otomatik olarak iptal edilir. Risk 
limiti hesaplamasına esas bulunması gereken teminat tutarının, üyeye tanımlanan risk limitine 

oranının % 300 seviyesinin altına inmesi durumunda, emir iletimine tekrar izin verilir. 

 
Bir Üyeye ait tüm hesaplardaki bulunması gereken teminatların toplamının Üyenin risk limitine 

oranı ve ilgili oranlara denk gelen katsayılar aşağıda verilmiştir. Her bir aralığa denk gelen tutarlar 
münhasıran o aralık için belirlenmiş katsayılar ile çarpılarak limit aşımı sonucu talep edilecek ilave 
teminat tutarı toplamına ulaşılır.  
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Takas İşlemlerine İlişkin Süreler: 
 

 

VİOP: ÖPP:  
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BORÇLANMA ARAÇLARI PİYASASI:  
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SWAP PİYASASI  
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PAY PİYASASI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BİAŞ PARA PİYASASI  
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Tezgahüstü Türev İşlemler Piyasası 
 

Tam Gün Yarım Gün  


